
ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
        Obce Rudná pod Pradědem 

                      

P R O S I N E C  2006 
 
 
 

   Dne 23.11.2006 odešel náhle z 
našich řad starosta obce  

  
 

pan Mgr. Václav Vavřík 
  

který stál v čele obce 16 let. Jeho 
ztráta je velmi  bolestná nejenom pro 
rodinu, ale pro všechny, kteří ho 
znali a vážili si jeho ochoty pomáhat, 
radit, jeho čestnosti a odpovědnosti. 
Ztratili jsme starostlivého tátu 
vesnice.  Čest jeho památce.  
  

  
 
 

 
 
 

Prorocká slova 
 Pan Dani na ustavujícím zasedání řekl :„ Starostování není 
jen tak. Starosta buď odchází do hrobu, nebo do kriminálu“. 
Prorocká slova. Náš pan starosta odešel rovnou od svého stolu 
tam, kde není návratu.  Jak  napsala v SMS jedna naše občanka: „ 
Tiše a skromně přesto, že pro obec toho tolik vykonal“. Ten, který 
pomáhal, nenašel pomoci pro své  unavené, velké, láskou a 
odpovědností naplněné srdce. Za ta léta starostování zrál jak víno 
a  mnozí  z občanů, ale i starostů, známých i přátel  nacházeli u 
něj radu, povzbuzení, pochopení, ale i otcovské pokárání. Byl 
vážný tam, kde ostatní byli lehkomyslní, bdělý tam, kde ostatní 
netušili nebezpečí.  Silný, přímý, svědomitý, nenáročný, bez 
pýchy, nelačnící po majetku.  
Je symbolické, že poslední listiny na kterých je jeho podpis jsou 
vítací listy pro nové občánky. Přivítal nový život alespoň na dálku 
a skonal. Odešel tam, kde není hněvu, kde již není životních 
trýzní, kde nepanuje zloba, závist, zášť, kde nepokládá jeden 
druhého automaticky za gaunera, podvodníka a zloděje. Svým 
způsobem mu můžeme závidět.  
Pokoj jeho  duši! 
      S úctou Crhounková
          
Děkuji Vám za všechny ty po dlouhé dny a noci hořící plamínky a 
položené květiny u dveří obecního úřadu. Byly  mu světlem na 
cestu do neznáma a nám, co jsme tady zůstali ramenem v těžkých 
chvílích.  
       Crh.   
        

Usnesení z II. zasedání ZO ze dne 30.11.2006 
ZO bere na vědomí: 
- Vypracovat odvolání MěÚ Bruntál proti zamítnutí vypracování   
změny ÚP č.5. 
- Zažádat o umístění dopravních značek označující začátek a 
konec obce-směr Podlesí 
– provedení inventur majetku obce 

ZO bere na vědomí: 
– slib nového člena ZO 



– doplnění členů výborů a komisí obce  
– příprava adventního koncert 
– svolání pracovního zasedání dne 4.12. v 18,00 hod. 
– svolání veřejného zasedání Z O dne 8.12.2006 
ZO schvaluje: 
– návrhovou komisi ve složení. Tománek, Judr. Kutil 
– ověřovatel zápisu Dani, Ing. Plesník 
– změnu programu a vypuštění bodu o projednání rozpočtu na 

rok 2007 
– předložit připomínky k jednacímu řádu na zo dne 8.12.2006 
–  

Vítání občánků. 
 Dne 23.11.2006 se uskutečnilo vítání šesti nových 
občánků. Přejeme jim hodně zdraví a šťastný život v naší 
obci.   

Adventní koncert 
 Dne 16.12.2006 v 17,00 hod. se koná ADVENTNÍ  
KONCERT v místním kostele v Rudné pod Pradědem.   
 

Pozvánka na besídku. 
 

 Dne 9.12.2006 se koná MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA  od 
14,00 hod. 
Program:1. Hraná pohádka 
                 2. Mikuláš se svým doprovodem bude nadělovat 
                 3.Volá zábava 
Vstup pro děti zdarma, dospělí dobrovolné vstupné. 
Občerstvení zajištěno. 
 

Silvestrovská zábava 
 Vy kteří se chcete bavit, jste zváni na 
„SILVESTROVSKOU DISKOTÉKU“, hraje „DyDžej“ 
BoBo. Občerstvení zajištěno.  
 Pozvání na adventní koncert. 
  

Vánoční jarmark 
 Milí rodiče, příbuzní, známí a další občané obce. 
děti, žáci a zaměstnanci školy a školky vás zvou 21. 
prosince v 16,00 na druhý jarmark s malou vánoční 
besídkou. Přijďte se chvilku odreagovat od předvánočního 

shonu a podívat se, co pro vás děti připravily. Opět bude 
přichystáno něco k zakousnutí a k osvěžení. 
 

Výsledky tenisové amatérské ligy 
 

  Bruntál už více než 10 let organizuje amatérskou 
tenisovou ligu, kde  Rudná pod Pradědem už letos již po třetí 

podařilo vyhrát. 
Za družstvo Rudné nastoupili tito hráči : 

Petr Tománek 
Jiří Plesník 

Stanislav Trojáček 
Ruda Kubín 

Čestmír Jasinský 
Petr Mlejnek 

Všem sportovcům blahopřejeme. 
 

Práce komisí a výborů  
Sociální komise - předs. Crhounková V. 
        člen:    Totková Božena 
        člen:    Sedláková  Dagmar    
Činnost této komise je rozdělena na několik aktivit. Všechny 
směřují k pomoci a podpoře jednotlivcům i rodinám nacházejícím 
se v nepříznivé sociální situaci za účelem jednak pomoci při 
řešení již vzniklých problémů, ale  i jako prevence sociálního 
vyloučení. V měsíci listopad byla poskytnuta konzultace dvěma 
rodinám, dále pomoc pěti občanům při písemném styku s úřady a 
vypracováno celkem 9 posudků na občany pro potřeby Policie ČR  
i Okresního soudu v Bruntále. Komise spolupracuje pravidelně s 
učiteli ZŠ v Bruntále při řešení citlivých problémů šikany a 
záškoláctví, které potkaly i  děti  naší obce. V měsíci říjen byla 
vypracována a podána  žádost o dotaci z fondů EU na podporu 
volnočasových aktivit dětí a mládeže ve snaze předejít  sociálně 
patologickým jevům u této skupiny. Výsledek se dozvíme v 
posledních dnech  měsíce prosinec. Pokud v množství žadatelů 
neuspějeme, budeme o grant usilovat dál, nebo hledat i cestu 
dobrovolných sponzorské dary z řad místních podnikatelů.    
 

  
 



Pozvánka za kulturou  
 Městské divadlo Bruntál uvádí pohádku Dany Bartůňkové 

Jaga Baba a tři loupežníci.  
Hraje Metropolitní divadlo Praha dne 3.12.2006 v 15,00 hod. 

Vstupné 50., Kč. 
 

Loutkové divadlo Čerti na hradě dne 10.12.2006  
městské divadlo Krnov vstupné 20.,Kč 

 
EXKLUZIVNÍ VÁNOČNÍ KONCERT  

LUCIE BÍLÉ  
se skupinou  

PETRA MALÁSKA  
dne 17.12.2006 městské divadlo Krnov  

 
STYLOVÝ TRADIČNÍ ČESKO-POLSKÝ  

VÁNOČNÍ JARMARK s kulturním programem  
ve dnech 7.12.-9.12.2006  

na hlavním náměstí v Krnově 
 

Zámecké Vánoce, jarmark - Zámek Bruntál, dne 9.12.2006 
 
Šťastné Vánoce JITKY ZELENKOVÉ- Městské divadlo Bruntál, 
dne 11.12.2006 
 
Adventní koncert žáků ZUŠ, farní koncert, dne 12.12.2006 
 
XI. Bruntálský advent, přehlídka pěveckých sborů- Městské 
divadlo Bruntál, dne 16.12.2006 
 

 V měsíci listopad se slečně Adéle Molíkové narodila  
dcera 

 Karolína   
 Novému občánkovi přejeme hodně zdraví a sil do 
  života. 

  

V měsíci prosinec oslaví svá jubilea: 
 

Ing. Foltis Jiří                      62 let 
 

Žeravíková Františka          79 let 
 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme! 
 

 
  
 Pěkné a klidné prožití svátků Vánočních, do nového 
roku 2007 Vám všem hodně zdraví a úspěchů přeje 
zastupitelství obce. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Vydala Obec Rudná pod Pradědem listopad 2006       www.rudnapodpradedem.cz 

http://www.rudnapodpradedem.cz

